

# BYABLADET

april 2023

---



Pontus Marklund, vinnare av pimpeltävlingen arrangerad av Kyrkbäcksträskets Intresseförening.

---

**SKRAM  
TRÄSK  
BYGDEN**

Skråmträskbygdens  
Byaförening  
[www.skramtraskbygden.se](http://www.skramtraskbygden.se)

## Sensing yoga

Den 11/4 kl. 19-20 kommer Susanne Tjärnström erbjuda ett gratis prova-på-tillfälle med Sensing Yoga i Skråmträsk gymnasal. Ingen anmälan krävs till prova-på-tillfället. Tag med liggunderlag eller yogamatta, en filt och ev. en liten kudde. Kom i mjuka sköna kläder. Varmt välkommen att prova på!

Susanne har planerat för ytterligare fem tillfällen på tisdagskvällar med start 18/4. Kolla på hemsidan <https://www.circleoflight.se/> eller mejla till [susanne@circleoflight.se](mailto:susanne@circleoflight.se) om du har frågor eller vill veta mer om Sensing yoga.

*Cecilia*

## Årsmöten

Fastighetsbolaget håller sitt årsmöte i bönhuset kl. 18.00 den 3 maj. Samfälligheten har sitt årsmöte kl. 19, samma dag och plats.

*Per-Olov*



## Nationaldagsutflykt den 6 juni

Även i år beger vi oss mot Brännvattnet. Den här gången ska vi ta oss till en vacker plats som kallas Lapp-Pälludden. Den lär vara uppkallad efter en same som brukade slå läger här. Där finns också ett s.k. femstenarör som en gång markerade gränsen mellan Skellefteå och Burträsk socknar. De som vill cykla utgår från skolan kl. 10. Det är ca. 9 km cykling, sedan 200 hundra meters promenad i terräng ner till udden. Om man vill ansluta med bil, och inte hittar till målet, så går det bra att invänta cyklisterna någonstans efter sista sommarstugan i Brännvattnet. (Ca. 10.45-11.00) Sedan finns bilväg fram, så när som de sista 200 metrarna. Väl mött i vackert försommarväder och glöm inte att ta med fika eller lunch!

*Byaföreningen/Per-Olov*

## Kyrkbäcksträsket

Sommarpremiär blir det lördag 17 juni kl. 10.00.

*Håkan*

## Byaloppis söndag 18 juni

I år testar vi att ha loppis i början på sommaren, söndag 18/6. Ni anmäler er via mejl till [skramtraskbygden@gmail.com](mailto:skramtraskbygden@gmail.com) senast 1/6.

*Nina*

## Skrotinsamling

Skråmträsk bönhusförening samlar in metallskrot även i år. Skrotet lämnas på en uppsamlingsplats mittemot Gerd och Lennart Linds bostad.

*Håkan*

## Motionslådorna

Motionslådorna kommer att placeras ut som tidigare år vid Skråmträsk kvarn, Gröna Lund, Skolvägen västra och i Bjurfors. Lådorna finns utplacerade mellan maj-augusti. Det lottas ut 2 fina priser per månad i barn- och vuxenklass.

*Cecilia*



## Junior/knattefotboll

Då bygden berikats med många barn kommer det att bli 3 aktiva junior/knatte lag i IFK Bjurfors. Äldsta laget med barn födda 14–15 kommer att spela 5-manna-fotboll. För barnen som är födda 16–17 blir det 3-manna-fotboll i form av sammandrag då det är några matcher vid varje tillfälle. Till dessa sammandrag kommer 2 lag vara anmälda från IFK Bjurfors för att barnen ska få spela så mycket som möjligt. Yngsta laget med barn födda 18–19 kommer att spela fotbollslek.

*Cecilia*

## Gubbhockeyn

Säsongen för gubbhockeyn, även kallad den organiserade spontanishockeyn, är slut för denna säsong. Arrangörerna tackar alla som har deltagit för den gångna säsongen och hoppas på en fortsättning kommande säsong. Kom ihåg att sköta försäsongsbarmarksträningen!

*Sten*



## Elektrifiering av byn

*(Klippt från en längre artikel som Karl-Erik Boström publicerat i SKEFOS tidskrift.)*

Intressenter inom byarna Ljusvattnet, Skråmträsk och Burliden hade under hösten 1917 diskuterat frågan om att bilda en förening med uppgift att elektrifiera dessa byar. Därföre hade Skellefteå kraft anordnat ett möte i Skråmträsk – men villkoren som kraftbolaget erbjöd accepterades inte av delegerade från byarna. 15/12 1917 hölls konstituerande stämma och 1918 beslöt nämnda byar att bygga en egen kraftstation i Övre Burliden. I styrelsen satt Nils Brännström och P.A. Vidmark Ljusvattnet, Anton Brännström och Bernhard Lundsqvist Skråmträsk samt Alfred Tjärnström, Burliden. Anläggningen blev oerhört dyr i förhållande till sin kapacitet. Arbetarna hade ända upp till 25:- per dag, vilket var ovanligt denna tid.

Skråmträsk och Bjurfors elektriska distributionsföreningar hade också för egen del ansökt hos länsstyrelsen att få dra egna elledningar. *”Genom nådig resolution den 26 september 1919 har Kungl Maj:t dels meddelat Skråmträsk elektriska förening m. b. p. a. eller dess rättsinnehavare tillstånd att, under förbehåll av enskild rätt, från en kraftstation vid Burliden i Burträsk framdraga elektriska högspänningsledning under en tid av fyrtio år.....”*

Vid tiden kring 1937 försågs 13 kringliggande byar med elström från kraftstationen. Förbrukningen hade då stigit markant därför köpte man tillskottskraft under 5 år från Skellefteå kraft. År 1942 köptes hela Burlidens kraftbolags anläggning upp av Skellefteå kraft men anläggningen var ändå i bruk till 1967 med den siste maskinisten Ragnar Johansson. Förutom att Skellefteå kraft fick överta verksamheten så erhöll man därmed både fler abonnenter och färdiga linjenät.

*Per-Olov*



## **Bönhusföreningen**

Skråmträsk bönhusförening hade årsmöte den 19:e februari. Ett investeringsförslag antogs för att minska elförbrukningen i bönhuset genom inköp och installation av fyra luftvärmepumpar. Möjliga bidrag för finansiering ska utredas. Läget i ansvarsgrupperna som deltar på EFS aktiviteter ska kontrolleras. Vid årsmöten ska ansvarsgrupperna servera medan föreningen som har årsmöte står för fiket.

Styrelse: Anna Holmström (ordförande), Asta Hellgren (kassör), Håkan Nordmark (sekreterare), Inger Marklund, Östen Lundqvist och Martin Karlsson.

*Håkan*

## **Byaföreningen**

Den 26:e februari hade Skråmträskbygdens Byaförening årsmöte med cirka femton deltagare. Till nästa årsmöte önskar föreningen att minst en representant från varje ansvarsgrupp ska delta. Byaföreningen ska dela ut gåvor till nyinflyttade. Repliften ska underhållas och en liadag ska arrangeras. Det finns planer på en byaloppis, byafest och skyltsöndag. Motionslådor ska sättas ut och en nationaldagsutflykt genomförs. Filtermaterialet i vattenreningsbrunnarna ska bytas ut. Bagarstugan ska skötas om och badstranden ska få en ny brygga. Byabladet ska ges ut och webbsidan uppdateras.

Styrelse: Nina Larsson Åström (ordförande), Peder Fjellström (kassör), Johan Magnusson (sekreterare), Lisa Öhlund, Johan Olofsson, Caroline Sommerich och Anna Samuelsson.

*Håkan*

## **Jaktklubben**

På ett välbesökt årsmöte den 12:e mars återvaldes sittande styrelse med Joacim Ledin som ordförande. En stor del av mötet ägnades åt att planera arbetet inför våren då det nya älgslakteriet ska byggas. I nuläget är betongplattan klar, liksom stora delar av markarbetena samt att el och vatten är framdraget. Återstår själva byggnaden och att ansluta den mobila kylvagnen. Arbetet kommer att organiseras i mindre arbetsgrupper som kommer att turas om vid bygget.

*Per-Olov*

## SPF

### Robban

I slutet av mars gästades vår SPF-förening av Robban Tedestedt, aktuell med sin bok om 80-årsjubilerande Skellefteå AIK hockey. Boken har titeln "Bygdens lag- en kärlekshistoria, och författarens kärlek till detta lag kom tydligt fram även i hans muntliga berättande, t.ex. när han som barn en dag fick veta att en av hans hockeyidoler i SAIK värvats till ett lag söderut. Han blev helt förtvivlad, satt nästan apatisk på kökssoffan därhemma i Renbergsvattnet, grät, och klarade inte av de sysslor som han brukade hjälpa till med efter skoldagen. Nåväl, han hämtade sig, och fortsatte att intresserat följa matcherna, senare som reporter i radio och i Norran.

Förutom att berätta om SAIK, som grundades 1943, så fick vi också glimtar från Bjurfors idrottsverksamhet, med många bekanta ansikten i det stora bildmaterial som vi fick se, på både spelare och ledare. Många idrottsminnen berättades nog också bland åhörarna vid fiket som föreningen bjöd på.

### Övrigt

Styrelsen planerar en träff på badstranden i maj då vi grillar. Samt en utflykt till Kyrkholmen i sommar. Datum meddelas genom mejl och med annons vid Handlar'n.

Under våren/försommaren kommer träffarna vid Gröna Lund igång en eftermiddag per vecka. Intresserade kan kontakta Gunilla Öhlund för mer information.

Vi i styrelsen tar gärna mot förslag på aktiviteter/underhållning vid våra träffar. Väl mött!



*Styrelsen gm Ann-Gerd*

## **Nyinflyttade Orrliden 30**

Roger och Carina Nilsson 62 och 61 år. Vi har en liten hund som heter Zaga och så har jag en häst som heter Floie. Vi kommer från Sorsele där vi bott nästan hela vårt liv. Vi har dotter med familj i Nyliden och det var en anledning att vi flyttade till Skellefteå kommun. Vi fick köpa mark i Orrliden där vi byggt ett nytt hus och trivs jättebra. Jag jobbar inom stöd och service i stan och Roger jobbar nu åt AJ maskin som ägs av mågen. Roger var tidigare egen företagare i åkeribranschen som han nu avvecklat. På fritiden umgås vi ofta med barn och barnbarn som består av fyra barn och sex barnbarn. Jag har min häst som jag nästan varje dag umgås med. Roger är ofta i verkstan och fixar. Vi har vår stuga kvar i Sorsele kommun som vi åker till så ofta vi kan. Nu är det mycket som görs och ska göras i vårt nya hus. Så det är mycket sådant på fritiden just nu.

*Nina*

## Pimpeltävling

I ett strålande vårvinterväder hölls årets pimpeltävling på Kyrkbäckstjärn. Fiskelyckan måste man säga var begränsad. Vann gjorde Pontus Marklund med en fin röding på ca. 1 kilo, därefter kom Håkan Nordmark och Rune Marklund med var sin abborre. Vi övriga fick hoppas på lotten när det kom till prisutdelning. Prusbordet var välfyllt så alla fick priser och dessutom serverades varm korv till alla deltagare. Ett stort tack till organisatörerna för att vi fick en trevlig dag i solen och en möjlighet att träffa glada pimplare, trots att fisken inte var samarbetsvillig.

*Per-Olov*

## Medlemsavgift Byaföreningen

Kom ihåg att betala in medlemsavgiften till Byaföreningen antingen via Swish 123 149 24 79 eller plusgirot 137 65 61-5. Årsavgift 100 kr/person eller 250 kr/familj.

*Nina*



## Medlemsavgift IFK

Det har blivit dags att betala in medlemsavgiften till IFK Bjurfors. Priset är som tidigare 100 kr/vuxen, 50 kr barn/ungdom upp till 16 år och 250 kr för familj. Swishnr 123 439 68 67 eller bankgiro 5620–4100.

*Sten*







## EFS aktiviteter

lö 15 apr 18.00	Café. Elias Lindh visar bilder och berättar om sin vistelse i Tanzania.
sö 30 apr 17.30	Valborgsfirande. 17.30: Spårbana vid bönhuset. 18.00: Andakt i bönhuset. Maria Lund talar, Sara Lund Gellin sjunger. Servering, lotteri. 19.30 tänds brasan. 20.00 Vårtal, Nina Larsson Åström.
sö 14 maj 18.00	Lovsångsgudstjänst, servering.
to 18 maj 8.00	Gökotta vid gröna Lund. Medtag fika.
lö 27 maj 18.00	Sång och musikcafé. Bastuträsk kyrkokör.
sö 4 jun 11.00	Gudstjänst i Kyrkbäcken, Lars-Martin Lund. Medtag fika.
sö 2 jul 11.00	Sommarmöte i Lia, Lars och Birgit Lundström. Medtag fika.

Inger L

**BYABLADET** ges ut av Skråmträskbygdens byaförening som verkar för utvecklingen av byarna som ingår i Skråmträsk skolområde.

Är du inte redan medlem i Skråmträskbygdens Byaförening så kan du betala årsavgiften på **plusgiro 137 65 61-5** eller till **swishnumret 123 149 24 79**.

**Årsavgift:** 100 kr/person eller 250 kr/familj.

**Bybladets redaktion:** Håkan Nordmark, Per-Olov Andersson, Cecilia Burlin, Sten Sjöberg och Nina Larsson Åström.

**Utgivningstillfällen:** februari, april, juni, september och november.